Bethsames. Ia
regū dicit bethsames
esse oppidum iude: q[ui]a
pertinet ad regū iude:
id ē ad duas tribus
quib[us] iparabat dom[us]
david: sed fin situ[rum] lo
corū pertinet ad tribum
beniam.

Et apud obede
dom. Quia nō solū
vasa abstulit q[ui] in do
mo di repperit. sed etiā
illa q[ui] obseruabāt iani
tores et custodes tēpli.
In regū autē legit: q[ui]
david elegit de filiis
obedēs. lxxij. ad mis
trāndū in domo di
et ad custodiā tēpli.

Domi postq[ue] re
cessit. Ex quo p[er]p[er]e
cōsiliū nos audiuit
neq[ue] ad d[omi]num conuerti
voluit cōiuratio p[er]pa
ratā est et dilata donec
ad cōsummatōem per
ueniret.

Oziā. Qui et
azarias oziā iterp[er]at
virtus d[omi]ni. azarias au
xiliū d[omi]ni. q[ui] q[ui]di re
cte egit: dimīna ope ad
intus. plurima bella se
liciter cōmisit. et de ho
stib[us] triūp[er]bāvit. Sed
prīnsq[ue] p[er] subiam
illicta tēptant. lepra
percussus. nōis et hono
ris fuscauit dignitatē
exclusus a poplo usq[ue]
ad diez mortis.

Super portam vallis. **H**ec est porta ephraim quae superius destruta esse retulit a iudas rege iher. **V**oluit autem scriptor historie nomine ponere in edificando. quod posuit in te struendo; et quod ephraim ydolis imolabat et cum iudas rege suo hac portam restruerat in edificando ipsius proprioocabulo non meruit nominari. sed nomine vallis dicitur. propter auctorem sui humiliationem et vitalitatem hinc in edificio et portam vallis edifica ut non et habitato res zanoc. **D**e hac autem portae et de aliis portis hierusalem in eisdem sequentes bedam abunde dividimus.

Sed cum robora tuis. Fuit ozias primo iustus. et fecit rectum in conspectu domini. Unde et hostes vicit. et multos prophetas in impiis suo habuit. **H**ic quidem virit zacharias sacerdos cognomino intelligens. placuit deo cum omni generatione seruies in templo. **H**ec postquam zacharias obiit volens per se offerre donaria. sacerdotij dignitate non tam pie quam audacter invasit nec reclamantibus lenitatis et sacerdotibus obediuit. unde lepra in fronte passus est. quia sacerdos aurum lamina protegebat. quia in ezechiele iubet dominus than littere impressione signari.

Ingressusque est templu. Quia idem flosca sacerdotali instanti soleni festinitate intravit in templum ad altare aureum oblatum incensum habens iosephum. Unde ante civitatem in loco qui dicitur erige scissa est media pars montis ad occidente. et sua voluntate per quatuor stadias pedes ad orientalem restituit motu. ita ut vias clauderet et regias vires oppimeret. **V**oluit hebrei in anno vigesimo quinto ozias hoc accidisse cum reliqui anni sunt vigintiseptem. Regnauit autem annis quinquaginta dominum.

Regnauit ozias an-

egressus est et pugnauit contra philistium. et destruxit murum gethe: et murum iamne murumque azotii. **E**dificauit quoque opida in azoto et philistium: et adiuuit eum deus contra philistium. et contra arabes qui habebant locum esse dicuum qui in genesi gerara dicitur regna in gurbaal. et contra amonitas appellavit abimelech. et rabi peregrinatus est abram cum debantque munera amonites ozi: et fara vrore sua. **D**ivulgatus est nomen eius usque ad iherusalem egypti. propter crebras victorias. **E**dificauitque ozias turres in hierusalem super portam anguli. et super portam vallum. et reliquias in eodem muri latere firmavit eas. **E**xtruxitque etiam turres in solitudine. et effodit cisternas plures. eo quod haberet multa pecora tam in capestribus quam in heremi vastitate. **C**lineas quoque habuit et vinitores in montibus et in carmelo. **E**ratque homo agriculturam dedidit. **F**uit autem exercitus bellatus eis quod precedebant ad plena sub manu iehiel scribere manusque doctoris: et sub manu anniae que erat de ducibus regis. **N**umerus principum per familias viros fortium duo milia. deinde et sub eis versus exercitum trecentorum et septem milium quingentorum que erat apti bellare et per regem contra aduersarios dimicabat. **P**rospexit quoque eis ozias. et cuncto exercitu clipeos et hastas et galeas et loricas arcusque et fundas ad iaciendos lapides: **E**t fecit in hierusalem diversi generis machinas quae in turribus collocauit et in angulis murorum ut mitterent sagittas et sara gradia. **E**gressusque est nomen eius percutio auxiliare ei dominum et corroboraret illum. **H**ec cum roboret esset. eleuatum est cor eius in interitu suum: et neglexit dominum deum suum. **I**ngressusque est templum dominum et adolere voluit iensem super altare thymiamatis. **S**tatiq[ue] ingressus est per eum azarias sacerdos et cum eo sacerdotes domini octoginta vi-

ri fortissimi. resistenter regi atque dominum exercerunt: Non est tu officium ozi: ut adoleas licensum domino: sed sacerdotum. **D**oc est filiorum aaron quod consecrati sunt ad huiuscemodi mysterium. Egressus de sanctuario ne coepit seris: quod non reputabatur tibi in gloriam a domino deo tuo. **I**stratusque est ozius et tenet in manu thuribulum ut adoleret iensem: ministrabat sacerdotibus in domo domini super altare thymiamatis. **C**umque desperisset eum azarias pontifex et omnes reliquias sacerdotes. viderunt lepram in fronte eius: et festinato expulerunt eum. **H**ec ipse perterritus acceleravit egredi: eo quod sensisset illico plagam domini. **F**uit igitur ozias rex leprosus usque ad diem mortis suum: et habituit in domo separata plenus lepra: ob quam electus fuit regis de domo domini. **P**ororo ioathan filius eius rexit domum regis: et inducavit populum terrae. Reliquum autem sermonem ozius postquam et nouissimum per scripturam ysaiah filius amos propheta. Porrom uite ozias cum primis suis et sepe licierunt eum in agro regali sepulcrorum eo quod esset leprosus. Regnauitque ioathan filius eius pro eo.

C. XXVII.

Triginti quique annoque erat ioathan cum regnare cepisset. et secundum annis regnauit in hierusalem. **N**omen eius erat in scriptura fuisse spurius sensus caput inter nubila conditum scilicet magnitudinem ab oculis hominis absconditum. **V**ero posuit tenellas latibulum suum. **I**oathan cuius vita laudata est per prophetam significat deo quod dicitur. Magnus dominus et laudabilis nimis est. **I**nterpretatur enim ioathan consummatus vel perfectus. et de tempore dicit apostolus. Et consummatus factus est omnibus obtemperantibus sibi causa salutis ergo est. **I**pse costruxit portas domus domini excelsam et in muro ophel multa costruit. **U**rbes quoque edificauit in montibus iudea. et in saltibus castella et turres. **I**pse pugnauit contra regem filiorum ammon. et vicit eos. **D**ederuntque ei filii ammon in tempore illo centum talera argenti. et decem milia choros tritici. ac totidem choros

nis quinquaginta duobus quo tempore apud latinos amilius apud albenenses agamemnon imperabat. **Q**uo mortuo vidit ysaia visione sicut ipse testatur. eo scilicet tempore quo mulus romani impetravit coditor natus est.

In agro regali sepulchrum. Non in regaliibus sepulturis non in civitate davidi. Heretici enim atque scismatizantes in digni sunt societate et communione sancte ecclesie nec memoria eorum iter catholicorum habent quod erroribus maculati et viajus squalidi ab eorum consortio separantur.

C. XXVIII. **C**tiligii qui anno rum. In principio et in fine annos ioathan enumerat. quod sic iusticia cepit usque ad fines perseverauit. **V**nde tempore eius laude digna dicantur.

Ipse edificauit portam. **N**ec in aciis apostolorum speciosa secundum hebreos et ab eis porta ioathan. quod ipse edificauit eam usque hodie nuncupatur.

Ophel. **T**urris erat non longe a templo mire altitudinis. **V**enit ophel. et tenebrarum vel nubilum nomen accepit. **O**bi autem in zachaeria scriptum est tu turris gregis nebulosa filie lyon in bebito habet turris ophel.

Turris ophel eminentia scripture significat que est historia sua data spurius sensus caput inter nubila conditum scilicet magnitudinem ab oculis hominis absconditum. **V**ero posuit tenellas latibulum suum.

Ioathan cuius vita laudata est per prophetam significat deo quod dicitur. Magnus dominus et laudabilis nimis est. **I**nterpretatur enim ioathan consummatus vel perfectus. et de tempore dicit apostolus. Et consummatus factus est omnibus obtemperantibus sibi causa salutis ergo est. **I**pse costruxit portas domus domini excelsam et mysterium sue incarnatio mirabiliter potentia effectus. qui dicitur

Secundi Paralipo.

se ait: **E**go sū hostiū p̄ me si quis introierit saluabitur. **H**ec porta excelsa vocat de qua psalmista ait. **E**xclusus sup̄ oēs gentes do minus ē.

Hordei. **D**ec ei p̄buerūt filiū āmon i anno secūdo et tercio. **L**orrobora tusq̄ ē ioathā eo q̄ dīrexisset vias suas corā d̄ nō deo suo: **R**eliq̄ aut̄ sermonū ioathan: et oēs pugnē ei⁹ et oia oga scripta sunt i libro reguz isrl̄ et iuda. **V**igintiq̄ ānoꝝ erae cū regnare cepisset: et sedecim ānis regnauit i hierlm̄. **D**ormiuitq̄ ioathan cū p̄ibus suis: et sepelirunt eum in ciuitate dāuid. et regnauit achaz filius eius pro eo.

xxviii.

Arginti anno rū erat achaz cū regna re cepisset: et sedecim ānis regnauit i hierlm̄. **N**ō fecit rectū i cōspectu d̄ ni sic dāuid p̄ ei⁹: sed ambulauit i vīs regū isrl̄. **I**nsp̄ et statuas fuit baalim. **I**pse ē q̄ adoleuit īcen sum i valle bennō: et lustrauit filios suos i igne: iuxta ritū gentium: q̄s iterfecit d̄ n̄ i aduentu filioꝝ isrl̄. **S**acrificabat quoꝝ et thimiam succēdebat i excelsis et i collibus: et sub om̄ ligno frōdoso. **T**radidit q̄ eū d̄ n̄ de⁹ eius i manu regis sīri⁹: qui p̄cussit cū magnāq̄ p̄dām cepit de eius īperio: et adduxit i damascū. **M**anibus quoꝝ regis isrl̄ traditus ē: et p̄cussus plaga grandi occiditq̄ phaceꝝ fili⁹ romelie de iuda centū viginti milia i die uno om̄is viros bellatores: eo q̄ reliq̄ sent d̄ n̄ de⁹ patrū suor̄. **E**odem tempore occidit zechri vir potens ex ephraim maasiā filiū regis et ezricā ducē dom⁹ eius: belchanā quoq̄ secundū a rege. **L**eperūtq̄ filiū iūt de frib⁹ suis ducēta milia mulicꝝ pueror̄ et puellarū: et ifinītā p̄dāz **P**ertulerūtq̄ ea i samariā. **A** tēpestate erat ibi p̄pheta d̄ n̄ nomie obed q̄ egressus obuiā exercitui venienti i samariā. **D**ixit eis: **E**cce ira

C & XXVIII.

tes cultū diuinum p̄bent simulacris et fructū vteri sui: et effectū prae cogitationis de monijs immolat igne zeli. Om̄es em̄ adultere rantes quasi clibanus corda eorum.

Pumiliauerat ei dñs iudā ppter achaz regē iu da eo q nudasset eū auxilio: z cōrēptui habuisset dñm. **A**dduxitq cōtra eū theglaphala sar regē assirioꝝ: q z afflixit eum: z nullo resistēte vastauit. **I**git achaz spoliata domo dñi z domo ſgū ac pncipū: dedit regi assyriorū mune ra: z tñ nibile p̄fuit. **I**n ſup z tēpe angustie ſue auxit z temptū i dñm. **I**pe per ſe rex achaz imolauit dñs damasci viſtimas p̄cufforibꝫ ſuis z dixit: **D**ū regū ſyriæ auxiliant eis quos ego placabo hoiſiſ: z aderit mihi. **C**ū ecōtrario ipſi fuerint rui ne ei z vniuerso iſrl. **D**ireptis itaq achaz oībus vasis dom⁹ dei atq cōfractis. clausit ianuas tēpli dei: z fecit ſibi altaria i vniuersiſ angul hierlin. **I**n oībus quoq vrbibus iuda exstruxit aras ad cremanduz thuz: atq ad iracundiā p̄ocauit dñz deū p̄m ſuoꝝ. **R**eliq āt ſmo nū eius p̄oꝝ z nouiſſimooꝝ et oīm opm ſuoꝝ ſepta ſūt i libro regū iu da z iſrl. **D**ormiuitq achaz cū p̄i bus ſuis: z ſepelierunt eū i cinitate ſnō eſt dignum hereticos cū catholicis in futuro hierlin. **N**eꝝ enī reſeperat eū i ſequiſcere qui ab eis hic diſcordat fide z opeꝝ. pulcra reguz iſrl. **R**egnauitq ezechias filius eius pro eo.